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'' Kannamme nimessämme 
Kristusta, taidetta 

ja yhteyttä." 

Pääkirjoitus--

Anneli Kärki 
hallituksen puheenjohtaja 

Kristus, taide ja yhteys 

V
uonna 2024 Kristillinen Taideseura 
täyttää 105 vuotta. Seuran perusta­
jan, kirjailija Hilja Haahden synty­

m ästä tulee samalla kuluneeksi 150 vuotta . 

Olemme viimeaikaisissa Kristillisen Taide­
seuran hallituksen kokouksissa pohtineet 
järjestön identiteettiin liittyviä kysymyk­
siä. Keitä me olemme ja miksi olemme' 

Sata vuotta sitten seura korosti toiminnas­
saan taiteen merkitystä ja tehtävää kansan 
valistajana. Toiminnan päämäärä oli kan­
san taideharrastuksen herättäminen. Myös 
suomalaisuutta pidettiin merkittävänä tee­
mana. 

Mistä Kristillinen Taideseura pitäisi tuntea 
tänä päivänä? Kannamme nimessämme 
Kristusta, taidetta ja yhteyttä. Mitä tämä 
tarkoittaa tässä aikakaudessa? 

Taidetapahtumassa lokakuussa 2023 Kris­
tillisen Taideseuran kunniajäsenyydellä 
palkittu gospelartisti Jukka Leppilampi lai­
nasi juutalaisen filosofin Martin Buberin 
ajatusta: "Minä löytää minän kohtaamaila 
sinän." Jukka jatkoi laajentamalla näkökul­
maa: - Jeesus tulee Jeesukseksi kohtaamal-

la sinän, seurakunnan. Katselemalla Kris­
tusta hän saa tulla siksi, joka hän on mi­
nussa ja meissä. 

Jumalan olemuksen yksi ydinpiirteistä on 
luovuus. Hän luo uutta jatkuvasti ja ra­
jattomasti. Jokaiseen ihmiseen hän on is­
tuttanut luovuuden lahjoja. Taide on kuin 
kieli, jolla Jumala ja ihmiset kommunikoi­
vat. 

Jumala on sitoutunut yhteyteen ja tarvit­
see meitä toimiakseen täällä maailmassa. 
Taide tuo meidät yhteisen pöydän ympä­
rille. Viime lokakuun taidetapahtuma oli 
kuin ateriayhteys, joka synnytti elämää. 

Kristillisen Taideseuran muodostavat sen 
jäsenet. Minä täällä ja sinä siellä. Hallituk­
semme jäsen Nina K. Hietakangas kirjoit­
taa tässä lehdessä prosessista, jossa olem­
me ja johon haluamme haastaa mukaan 
koko jäsenistön. Pysy siis kuulolla, seuraa 
postia ja osallistu tähän tärkeään keskus­
teluun. 

Voisiko seuramme olla tunnettu joukkona, 
joka tuntee Jumalansa, pysyylujanaja te­
kee tehtävänsä (Daniel11:32)? 
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• Anneli Kärki 

Pauliina Hausteinin kolmikulma 

Identiteetti, improvisaatio ja intuitio 

S
ellisti Pauliina Haustein, DMus, on 
klassisen improvisoinnin ammattilai­
nen. Haastatteluhetkellä hän huriste­

lee autollaan työmatkalla moottoritiellä kes­
kellä Eurooppaa kolmen valtakunnan koh­
taamispisteessä. 

Taitava ajaja seuraa sujuvasti liikennettä ja 
kuvailee videopuhelussa iloa ja innostusta 
loistaen improvisoinnin syvintä olemusta. 
Nainen on hyvin moniulotteisesti yhtä sen 
kanssa mitä opettaa. 

-Improvisaatio tuo kuuluvaksi ihmisten vä­
listä vuorovaikutusta. Kun me improvisoi­
daanjatehdään musiikkia yhdessä, keski­
näinen vuorovaikutuksemme tulee näkyväk­
si musiikissa ja samalla musiikin vaikutus 
tulee näkyväksi ihmisissä. Musiikillisen ja 
inhimillisen kommunikaation raja hämärtyy, 
kun dialogi tapahtuu samanaikaisesti mo­
nella eri tasolla. Musiikki syntyy ja luodaan 
hetkessä. Juuri silloin vuorovaikutuksesta tu­
lee totta ihmisten välisessä suhteessa kaik­
kien niiden kanssa, jotka ovat siinä tilassa 
paikalla: soittajat, yleisö, jokaisen tunteet, 
sydän, mieli, persoonallisuus ja henki- ai­
van kaikki, Pauliina kertoo. Joka esitykses-
sä käydään keskustelua myös itse säveltäjän 
kanssa. 

Improvisoinnin kielioppi 

- Klassinen improvisaatio on rinnastettavis­
sa jazziin. Siitä ei voi kuitenkaan puhua va­
paana improvisointina. Klassinen improvi­
saatio perustuu klassisen musiikin teoriaan, 
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sääntöihin, harmonioihin ja analyyseihin. 
Se on kuin kieli, jolla on oma kielioppi. Sa­
manaikaisesti on läsnä struktuuri ja luova 
vapaus. 

Miten tällainen kommunikointi on mah­
dollista?- Improvisaatiota ei voi esittää el­
lei ihminen koe psykologista turvaa. Se on 

Pauliina Haustein tutki väitöskirjassaan Rakkautta 
ensi kuulemaila (Gu ildhall School of Music & Drama) 
länsimaisen klassisen musiikin konserttiyleisön osal­
lisuuden kokemusta improvisaation näkökulmasta. 



optimaaliseen suoritukseen ja flow-tilaan 
pääsemisen yksi ehto. - Klassinen improvi­
sointi on mahdollista tilassa, jossa kriittinen 
kontrolli on kytketty aivoista pois päältä. Sa­
massa taidot ja tiedot, jotka on omaksuttu, 
otetaan intuitiivisesti käyttöön. Suoritusta ei 
mitata parhaudella. Se on ainutlaatuisen ja 
ainutkertaisen olemisen tila . 

Identiteetin ytimessä 

Improvisointi on vahvasti kytköksissä identi­
teettiin. - Kyse on oman äänen löytymisestä 
ja sen käyttämisestä. Samaan aikaan tähän 
liittyy oleellisesti kuunteleminen. Intuitii­
vinen, hiljaisuudesta kumpuava hyväksyvä 
kuunteleminen on tila, jossa ollaan ytimes­
sä, sydämen tasolla. Se on kokemus rakasta­
van Luojan täysin hyväksyvän katseen alla 
olemisesta. Siinä löytyy yhteys myös sisäi­
sen lapsen leikkiin, joka tekee kokemuksesta 
hyvin läsnäolevan ja terapeuttisen. Elämyk­
sen, sydänten kohtaamisen. 

Kohti intuitiivista dialogia 

Pauliinan opetusmenetelmien tavoite on 
opetella polku tilaan, jossa musiikillisen dia­
login virtaaminen on mahdollista . - Virheet 
hyväksytään osaksi harjoitusprosessia. Tar­
koitus on vahvistaa sitä, mikä tulee persoo­
nasta, sellaista mitä ihminen voi itsestään 
antaa ja jota kukaan muu ei voi sanoa tai 
tehdä samalla tavalla. 

Pauliina Hausteinin elämässä vuorovaikutus 
identiteetin, improvisoinnin ja intuition kol- ;:=; 

mikulmassa toteutuukin yhtä monipuolisen ~ 

luovasti kuin päivittäinen arki Saksan, Sveit- ~ 
::::0 

sin ja Ranskan rajavyöhykkeellä puolisana ja ~ 
5-vuotiaiden kaksostyttöjen äitinä sekä au- 2 
tokuskina. • 
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Tapahtuman avauksessa muusikko Jukka 
Leppilampi puhui kristityn identiteetis­
tä. Taiteilijan identiteettiä käsiteltiin tai­

depajoissa. Improvisoivan rukousmusiikin pajaa 
johti muusikko Junnu Aaltonen, Tarinateatteri­
pajaa tanssitaiteilija Sari Perttu ja Luovan kirjoit­
tamisen pajaa kirjailija Leena Lehtinen. Iltajuh­
lan teemana oli yhteisön identiteetti. Juhlassa 
mm. tapahtuman taidepajat esittelivät työn-
sä tuloksia. Eri taiteenaloja edustavat taiteilijat 
esittäytyivät taidetorilla ja käyttivät puheen­
vuoroja. Töölön seurakunnan tervehdyksen toi 
Meilahden alueen seurakuntapastori Hannu 
Hietalahti. 

Tapahtumassa jaettiin Kristillisen Taideseu­
ran kunniakirjat Ansa Kirjavaiselle, Jukka Lep­
pilammelle, Sari Pertulleja Arto Vuorelalle. 

Tapahtuman avauksessa Jukka Leppilampi 
pohti kristityn perustavaa identiteettiä: 
- jumala on suunnitellut ihmisen identiteetin. 
Hän ohjaa minua sitä kohti kaikkina hyvinä ja 
pahoina päivinä. Identiteetti ei ole vain yksilölli­
nen vaan myös yhteyteen tähtäävä. 

Jeesus tuli ihmiseksi, kuoli ja nousi ylös. Nyt 
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KUVAT JULIUS CHAVEZ 

hän on Isän oikealla puolella. Usko on sitä, että 
katselen Jeesusta, jotta hän voi tulla siksi mitä 
hän on, sekä minussa että meissä. 

Pyhä Henki on yhteyden, ateriayhteyden ja rau­
han henki. Kun alussa maa oli autio ja tyhjä, vain 
Henki liikkui - kuin tanssi -vetten päällä. Psal­
meissa sanotaan, että aamutähdet iloitsivat, soit­
tivat ja lauloivat. 

Kun Jeesus armahti aviorikoksesta syytetyn 
naisen, hän piirsi maahan. Mitä hän piirsi? Mi­
näkin voin suostua olemaan maata, johon Jeesus 
saa piirtää. Jeesus muutti tuon naisen, teki hä­
nestä kuningattaren. Jeesus muuttaa minutkin ja 
antaa identiteetin. 

Sanassa sanotaan: "jos Herran päivä viipyy, 
pitäkää se pelkkänä ilona". Ilo tulee siitä, että 
identiteettimme Herrassa saa kasvaa pidempään. 

Eräs julistaja jätti pojalleen perinnöksi sanat: 
"Opettele vastaanottamaan anteeksiantamus". 
Emme kristittyinä ole itsessämme voimakkaita. 
Kun suostut anteeksiantamukseen, olet avoin kat­
somaan silmiin Jeesusta ja toisia ihmisiä. Silloin 
Jeesus pääsee meihin. 

Antero Polso 



• Improvisoivan 
rukousmusiikin paja 

Musiikkia Jumalan kunniaksi 
lmprovisoivan rukousmusiikin pajaa johti muusikko 
Juhani Aaltonen. Hän jakoi ajatuksia aiheesta sekä esitti 
musiikkia sekä huilulla että säestettynä. 

M
uusikon uralle ohjautuminen oli Ju ­
hani "Junnu" Aaltoselle yllätys. 'TYö ja 
ura musiikin parissa ei ollut hänelle 

suinkaan alusta saakka selvää. Musiikista tu­
li kuitenkin osa hänen elämäänsä, mikä myös 
johti menestykseen. Hän on yksi suomalaisen 
jazzmusiikin merkittävimmistä tenorisaksofo­
nisteista ja huilisteista. 

Aaltonen on sanonut, että 
hänen ensimmäinen elämänsä 
päättyi 50-vuotiaana, kun hän 
tuli uskoon. Sitä ennen muusi­
kolla oli tunne, että 'jotain puut­
tuu'. 

sen, vaan myös, että musiikki saa kirkastaa Ju­
malan kunniaa ja Kristusta. 

Improvisoivassa rukous- ja ylistysmusiikissa 
teknisesti virheettömästä esityksestä saattaa 
jäädä puuttumaan jotain oleellista. 

Aaltonen kertoi omasta konsertistaan, jos­
sa esitykset tuntuivat esiintyjän kokemuksen 
mukaan epäonnistuvan täysin. Täydellisenä yl­
lätyksenä eräs kuulija kuitenkin tuli konsertin 
jälkeen kiittämään häntä koskettavasta musii­
kista. 

Joskus toimivin yhdistelmä 
syvällisen rukousmusiikin taus­
talla onkin 'minimaalinen tieto 
ja maksimaalinen hätä'. 

Kristittynä myös jokin tai­
teilijan työssä muuttuu. Aalto­
sen mukaan kristitty taiteilija 
saa nähdä itsensä ensisijaisesti 
Jumalan lapsena. Taiteilijan ja 

Juhani Aaltonen 

Aaltonen on UMO jazz Or­
chestran ja Tasavallan Presidentti 
-yhtyeen perustajajäseniä. Hän 
on 1960-luvulta alkaen soittanut 
useissa yhtyeissä muun muassa 
Edward Vesalan ja Heikki Sar­
mannon sekä lukuisien ulko­
maisten muusikoiden kanssa. 

jokaisen kristityn syvin arvo johtuu siitä, että 
Jumala on luonut hänet ja kutsunut hänet lap­
sekseen Jeesuksen tähden. Siihen perustuu ih­
misen ja taiteilijan arvo. 

Silloin ajatus ei ole ainoastaan, että saa ai­
kaan mahdollisimman täysipainoisen esityk-

Juhani Aaltonen on avannut ajatuksiaan us­
kosta myös kirjassa "Oivallusten kirkastama ar­
mo- Juhani ']unnu' Aaltosen ajatuksia uskosta ja 
Jumalasta" (Päivä 2017}. 

Antero Polso 



Taidetapahtuman osallistujien 
yhteinen taideteos valmistuu. 

.1 .. -•!F • Luovan kirjoittamisen paja 
-· 

' J 

--!- Runo, tarina tai satu 

Kirjailija Leena Lehtinen johti taidetapah­
tumassa Luovan kirjoittamisen pajaa. Hän 
kertoo, että hänen kirjansa ovat usein 

saaneet alkunsa elämää muuttaneesta 
tapahtumasta. 

-Kirjailijana yhteys lukijoihin 
on ollut merkityksellistä. Ensim­
mäinen kirjani Kivun ytimessä 
käsitteli alkoholismia ja avio­
eroa. 'I)röskentelin silloin sairaa­
lasieluhoitajana. Kirjaani han­
kittiin myös sairaalan kirjas­
toon. Kerran eräs potilas, nuori 
nainen, tuli kuiskaamaan minul­

nata säikähtää. Ne ovat tuskallisia, varsinkin jos 
on päässyt 'hengittämään' luovan työn kautta. 

- Kun kirjoittaminen on jumissa, se voi 
vaikuttaa myös hengelliseen elämään. 

Alkaa kuiva kausi myös hengellises­
ti. Rukoukseni on silloin vain: 'TU­

le, Pyhä Henki'. 

Luovuus ja vapaus 

....., -Luovan kirjoittamisen pajas­
.-i sa luovuus lähti muodosta: oli 
0 

~=~g ;;;= mahdollista kirjoittaa runo, ta-
~ ·~ru rina , satu tai jotain ihan muuta, 

le: 'Minulla on sinun kirjasi tyynyn 
alla. Sen ääressä ymmärsin, etten ole 
ainoa, joka on hylätty.' 

~ 

., - 'v~ oli tekninen vapaus. Kun joku ei 
4-tltstone~ .; \_ee~~ ollut tottunut kirjoittamaan, keho-

- Rankasta kokemuksesta kirjoittaminen 
muistuttaa rukousta. Jokaisen sivun yläreunas­
sa voisi lukea: 'Rakas Jeesus, kuule mitä mulle ta­
pahtui ... ' 

Hiljainen kausi 

- Kirjallinen ilmaisu voi joskus olla estynyt tai 
lukossa. Vaikka olisi irrottanut aikaa kirjoittami­
seen, voi olla, ettei synny sanaakaan. Jokaisella 
tulee kirjoittamisessa hiljaisia kausia. Silloin voi 
tulla tukahtunut olo. Jokaisella taiteilijalla on var­
masti luovassa työssä hiljaisia kausia. Sitä ei kan-

) tin kirjoittamaan lyhyitä ajatuksia, kuin 
aforismeja. 
-Kirjoittamisen yksi lähtökohta on, että kir­

joittajan pitää olla oma itsensä. Silloin hän löytää 
oman kirjoitustyylinsä ja -tapansa. 

-Taidetapahtuman luovan kirjoittamisen pa-
jassa joku kirjoitti kaikkien aikojen ensimmäisen 
tekstinsä. Monet sanoivat, että kirjoittaminen oli 
terapeuttista, siitä tuli helpottunut olo. Eräs osal­
listuja innostui jopa kirjoittamisen jälkeen sävel­
tämään laulun! Paja oli vetäjäHekin rikas koke-
mus. 

Leena Lehtistä haastatteli Antero Polso. 
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• Tarinateatteripaja 

Vuorovaikutusta 
• • tarinateatterissa 

M
inua on aina innostanut ihmisten 
vuorovaikutus. Minulla on tarve il­
maista itseäni ja olla yhteydessä 

muihin ihmisiin liikkeen, musiikin, sanan ja 
taiteen kautta. 

Olen tehnyt työtä hengellisen tanssin pa­
rissa neljän vuosikymmenen ajan. Tarinate­
atterissa minua kiehtoo mahdollisuus käyt­
tää kaikkia ilmaisumuotoja improvisaation 
pohjalta. Tarinateatterissa ollaan elämän yti­
messä. Kuunnellaan toistemme tarinoita ja 
näyttelijät tekevät ne näkyviksi. 

Lapsenomaista luovuutta 

Tarinateatterissa on syytä unohtaa itsekri­
tiikki ja heittäytyä spontaaniin luovuuteen. 
Näyttelijät harjoittelevat tekniikoita, kuten 
liikkuva patsas, puhekuoro, ristiriita, runo, 
välähdykset ja tarinaimprovisaatio. 

Kuunneltuaan tarinan ohjaaja valitsee mil­
lä tekniikalla se esitetään. Ohjaajan rooli on 

virittää yleisö esitykseen ja haastatella yhtä 
kertojaa kerrallaan sekä valita esitystekniikka. 

Esitys nostaa tunteita 

Näyttelijänä olen usein kokenut, että esitys on 
merkityksellinen sekä tarinan kertojalle että 
yleisölle. TUnteiden ilmaiseminen ei ole ollut 
suomalaisessa kulttuurissa kovinkaan sallit­
tua julkisesti. Siksi niiden kokeminen yhdessä 
on merkityksellistä ja vapauttavaa. 

Tarinateatteriohjaajana voin ohjata ns. 
kasvuryhmää, jossa 
jäsenet kokoontuvat 
kertomaan 
elämäntarinoitaan 
toisilleen ja esittävät 
niitä vain toisilleen. 
Tällöin tavoitteena on 
oman itsetuntemuksen 
ja luovuuden kasvu. 

Vuorovaikutus 
ja kristityn 
identiteetti 

Tarinateatteriesitykset 
sopivat minusta oival­
lisesti myös seurakun­
nan toimintaan. Seu­
rakuntaanhan ihmiset 
tulevat hakemaan aitoa 
yhteyttä. Jumala itse­

kin on kolmiyhteinen Isä, Poika ja Pyhä Henki. 
Taidetapahtuman tarinateatteripajasta jäi 

päällimmäisenä mieleeni ilo. Iloa ja naurua 
oli ihana kuunnella. Liike ja yhteys lämmitti 
mieltä. 

Sari Perttu 
Kirjoittaja on luokanopettaja ja tanssinopettaja. 
Hän opiskelee tarinateatteriohjaajaksi. 
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• Nina K. Hietakangas 

Strategiatyöskentely alkaa 

KARTTA auttaa suunnistamaan 

K
ristillisen Taideseuran historia al­
kaa vuodesta 1909, jolloin kirjaili­
ja ja sanoittaja Hilja Haahti perusti 
seuran ystäviensä kanssa. 

Taideseuran säännöissä todetaan: 

'Kristillisen Taideseuran tarkoituksena on 
kristinuskon hengessä ja suomalaisuuden 
pohjalla toimien herättää taideharrastusta 
ja edistää kristillisen taiteen leviämistä ja 
tunnetuksi tekemistä maassamme.' 

Seuran syntyvaiheissa missiona oli taideh ar­
rastuksen herääminen. Yhdistyksen identi­
teetti on elänyt ympäröivän maailman muu­
tosten mukana. Eräs viime vuosien muutos 
oli vuonna 2022, kun Christian Artists Finland 
CAF ry päätti toimintansa. Silloin lukuisia 
entisiä CAF:n jäseniä liittyi Taideseuraan. 

Mistä Taideseura tunnistetaan nyt ja tulevai­
suudessa? Keitä olemme, keitä varten olem­
me? Tarvitsemme myös suunnan, mitä kohti 
menemme. Meidän on kysyttävä itseltämme 
nämä kysymykset: 
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Missä olemme? Mitä haluamme? Miten pää­
semme sinne? 

Ollaksemme olemassa tarvitsemme siis sel­
keän identiteetin. Tarvitsemme myös kartan, 
joka auttaa meitä suunnistamaan muuttu­
vassa maailmassa. Ilman karttaa ja päämää­
rää toimintamme on harhailuaja kompaste­
lua, emmekä ole menossa mihinkään. 

Strategia on pelottava sana. Se kuulostaa pa­
perinmakuiselta ja tuoksuu hektiseltä liike­
elämältä. Eihän se kuulu taiteeseen? Mutta 
eikö taiteella ole oma tarkoituksensa? Eikö 
se halua jättää jalanjälkensä maailmaan? 
Juuri tästä strategiassa on kysymys. Mikä on 
Kristillisen Taideseuran olemassaolon tarkoi­
tus? Miten saamme sen toteutumaan? 

Kartta ja reitinvalinta 

Strategia on kartta, jonka avulla pääsemme 
toivottuun päämäärään. Se on reitinvalin-
ta ja opas reitin kulkemiseen. Jos tie nousee 
pystyyn, m uutetaan reittiä, vaikka päämäärä 
pysyisi samana. Jos haluat valloittaa vuoren-



huipun, tarvitset suunnitelman. Otat siinä 
huomioon kykysi, tarvittavat välineet, reitin 
haasteet, sääolot ja riskitekijät. Teet suun­
nitelman siitä, miten pääset huipulle. Tätä 
on strategia. Kristillisen Taideseuran hallitus 
etsii nyt yhdessä jäsentensä kanssa reittiä 
matkalle tulevaisuuteen. 

Tulevaisuus ja mahdollisuudet 

Alamme työstää Taideseuralle strategiaa, jo­
hon haluamme myös Sinut mukaan. Tulossa 
on kysely, jossa tiedustelemme jäsenten nä­
kemyksiä yhdistyksestä . Kyselyn tarkoituk­
sena on saada mahdollisimman kattava ja 
todenmukainen käsitys siitä, miten jäsenistö 
kokee seuran identiteetin, tarkoituksen, 
tulevaisuuden uhkat ja mahdollisuudet. Mil­
laiseksi haluaisit Taideseuran tulevan? Vas­
taukset käsitellään anonyymisti, joten voit 
vapaasti kertoa näkemyksesi ja ehdotuksesi 
yhdistyksestämme ja sen tulevaisuudesta. 

Kysely ja työpajat 

Kyselyn jälkeen pidämme kolme 
strategiapajaa. Luomme pe­
rustan Taideseuran arvoille, 
missiolle ja visiolle. Missio 
kertoo syyn, miksi seu-
ra on olemassa. Mikä on 
sen tehtävä maailmassa, 
minkä aukon se täyttää? 
Visio puolestaan kertoo 
näyn tulevaisuuden tilas­
ta. Se on se vuorenhuip­
pu. Millainen Kristillinen 

Taideseura on vuonna 2028? Millainen sen 
jalanjälki on silloin? Miten se on muuttanut 
maailmaa- siis suomalaista kristillistä tai­
dekenttää? Mietimme reitin, miten olemas­
saolomme tarkoitus täyttyy ja visio toteutuu. 
Luomme strategiset tavoitteet ja vuosi tavoit­
teet. 

Kun strategia konkretisoituu vuosisuunnitel­
missa, sen toteutumista on helppo myös ar­
vioida vuosittain: 

Miten toteutus on onnistunut? Kannattaisika 
tehdä muutoksia suunnitelmiin? 

Maailma muuttuu nopeasti. Voi olla, että jo­
ku tavoite jää muutoksen jalkoihin tai joku 
keino ei vain toimi. Strategia ei siis ole jäyk­
kä raide, jota pitkin järjestöjuna puuskut­
taa, tapahtui mitä tahansa. Strategia on pol­
ku, jolla päästään vuoren huipulle. Jos silta 
on poikki tai jyrkänne sortunut, vaihdetaan 
reittiä. 

Kristillinen Taideseura on uuden edes­
sä. Lujitamme olemassaolom-

me perustuksia, rakennamme 
identiteettiä ja selvennämme 

suuntaa ja päämäärää. Tä-
hän tarvitsemme Sinun 
näkemyksiäsi. Haluamme 
jättää näkyvän jalanjäljen 
maailmaan. 

Kirjoittaja on Kristillisen 
Taideseuran hallituksen jäsen. 
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• Irja Aro-Heinilä 

Kristillisen Taideseuran perustajan Hilja Haahden 
syntymästä 150 vuotta 

Hilja Haahti, taide ja kristillisyys 

Hilja Haahden ajatuksia taiteilijan ja Kristil­
lisen Taideseuran identiteeteistä sekä tai­
teen ja kristillisyyden symbioosista. 

H
ilja Haahti (1874--1966) kasvoi sivis­
tyskodin ja suomalaisuusaatteen il­
mapiirissä. Nuorella Hiljalla oli 

mahdollisuus opiskella ja kehittyä 
taiteita rakastavaksi opettajaksi . 

Haahden mielestä tai-
teen pitää olla kaunis-
ta. Tätä hän noudatti itse 
kaikessa kirjoittamas-
saan. Hän sai maineen 
puhdashenkisenä kotien 
kirjailijana. Haahti kirjoit-
ti etiikaltaan moitteetto-
mia kirjoja, joita vanhem-
mat saattoivat antaa huo­
letta lastensa luettavak-
si . Kenenkään ei tarvinnut 
pelätä, mitä kirjasta nousisi 
eteen. Puhdashenkisyys nousi 
Haahden uskonnollisesta mur­
roksesta, joka johdatti hänet koko 
elämän ajan kestäneeseen suhteeseen: 
kaikki, taide varsinkin, tuli antaa kristillisyy­
den käyttöön. 

Haahden ehdottomuus näkyy myös Kristilli­
sen Taideseuran synnyssä. Hän liitti taiteen 
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tekemiseen kristillisyyden, johon monet hä­
nen tuntemistaan taiteilijoista eivät voineet 
suostua. 

Ristiriitaisten näkemysten paineessa Haahti 
kutsui luokseen samoin ajattelevia taiteili­

joita ja ehdotti taideliiton perustamista. 
Liitto nojasi kolmeen toisiinsa kie­

toutuneeseen aiheeseen: tai­
teeseen, kristillisyyteen ja 

suomalaisuuteen. Taideliit­
to sai nimekseen Kolmi­

sointu 1903. Siitä muo­
dostettiin Kristillinen 
Taideseura 1919. 

Kolmisoinnun ja Kris­
tillisen Taideseuran 
tehtävänä oli herättää 
kiinnostusta kauneu­
teen ja kristilliseen tai­
teeseen ja levittää sitä . 

Hilja Haahti oli seuran 
järjestämien tapahtumien 

innokas esitelmöitsijä. Leh­
tiartikkeleissaan hän kutsui 

lukijoita kohtaamaan kauneut­
ta arkisissa asioissa. 

Lukuharrastuksen lisääjänä Haahden tuo­
tanto ja työ Kristillisessä Taideseurassa oli 
varmasti ykkösluokkaa. Lukijakunta kuiten­
kin jakautui. Osa ei sietänyt hänen tapaansa 



tuoda kristillistä sanomaa kirjoittamaansa, 
ja osalle se oli juuri sitä, mitä etsittiin. 

Kristityillä oli velvollisuuksia tai­
teita kohtaan. Taiteilija oli vas­
tuussa ennen kaikkea Jumalalle, 
mutta myös taidetta vastaan otta­
valle ja omalle itselleen. 

niksi. Haahti ei pitänyt siitä. Hänen mukaan­
sa ihmisen piti osata erottaa huono taide 
hyvästä . Siinä Kristillisellä Taideseuralla riitti 

tehtävää: kristillisyys ja taide kul­
kivat käsi kädessä. 

Taiteen puhtaan idean ajatusta 
vastustettiin, sanottiin Haahden 
katsovan maailmaa vain yhdes­
tä näkökulmasta. Haahti itse oli 
järkyttynyt uuden aikakauden ru­
muudesta. Irja Aro-Heinilä 

Teologian tohtori, kirjailija Irja Aro­
Heinilän väitöskirja "Sinä olet viisas 
tyttö, mutta jumala on viisaampi. 
Naisen kuva, roolit ja rooli-ihanteet 
Hilja Haahden tuotannossa 1895-
1966" valmistui vuonna 2005. Haah­
den elämästä kertova kirja "Kaunis 
maa" ilmestyi vuonna 2007 (SLS) . 
Aro-Heinilän uusin kirja "Kun emme 

Haahden toiminta kristillisen taiteen hyväk­
si nousee myös ajassa esiintyneestä näke­
myksestä, jossa taide usein luokiteltiin syn-

mitään muuta voi" julkaistiin vuonna 2023 
(Warelia) . Se saa jatko-osan keväällä 2024 ja 
kolmannen osan seuraavana vuonna. 

C!--
Kristillisen taidesäätiön VUODEN 2024 APURAHAT 

Kristillinen taidesäätiö myöntää vuonna 2024 kannustusapurahoja kristilliseltä arvopohjalta 
kumpuavaan taiteelliseen työskentelyyn tai taiteen tutkimukseen. 

Vuosittain säätiön hallitus asettaa apurahoille painopistealueen. Muuhunkin tarkoitukseen 
voi hakea. 

Apurahaa voivat hakea yksityishenkilöt, työryhmät tai yhdistykset. Osa apurahoista suunna­
taan nuorille taiteilijoille. Apurahojen koko voi myös vaihdella . 

Tarkemmat tiedot apurahoista julkaistaan hakuajan lähestyessä säätiön verkkosivuilla. 

Apurahaa haetaan verkossa osoitteessa www.kristillinentaidesaatio.fi /hae-apurahaa 
Hakuaika on 15.8.- 15.9 .2024. Apurahat myönnetään joulukuussa 2024. 
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Kristillinen taidesäätiö myönsi apurahoja 2023 

K ri sti llinen taidesäätiö 
myönsi kann ustusapu­
rahoja taiteelliseen työs­

kentelyyn ja taiteen tutkimuk­
seen joulukuussa 2023. 

puhui myös Kristillisen Taideseu­
ran puheenjohtaja Anneli Kärki. 

tannuksiin teatteri Avoimien Ovi­
en La Strada -esityksessä . 

Apurahojen jakotilaisuus pidet­
tiin teatteri Avoimien Ovien tilois­
sa Helsingissä. Apurahat jakoi 
säätiön hallituksen puheenjoh­
taja Veijo Muroke. Tilaisuudessa 

Säätiö myönsi toimittaja Jouko 
Grönholmille Turusta apura­
han Hilja Haahtea käsittelevän 
esseesarjan kirjoittamiseen. 

Säätiö myönsi taite lija Tiina Tiik­
kaiselle Iisalmesta apurahan 
kr ist illisen lastenkirjan kuvituk­
sen tekemiseen. 

Säätiö myönsi teatterinjohtaja 
Hanna Kirjavaiselle Helsingistä 
apura han tanssijan palkkiokus-

Veijo Muroke 
Kristillisen taidesäätiön 
hallituksen puheenjohtaja 

Toimittaja Jouko Grönholm sai apurahan Hilja Haah­
tea käsittelevän esseesarjan kirjoittamiseen. 

Teatterinjohta Hanna Kirjavainen sai apurahan 
Teatteri Avoimien ovien La Strada -esitykseen. 

Kolme säueltä sointuuat yhteen 

Kun Hilja Haahti kommentoi Kristilli­
sen Taideseuran edeltäjän Kolmisoin­
nun nimeä, hän kiteytti ajatuksensa 

musiikillisesti: siinä kolme säveltä sointuvat 
yhteen. Nämä kolme säveltä ovat taide, suo­
malaisuus ja kristillisyys. 

Kotimaisen kirjallisuuden historiateos-
ten vanhimmat maininnat Hilja Haahdesta 
(1874-1966) toistavat tuon tuostakin sana­
kolmikkoa "Suomen kotien kirjailija" . Vaik­
ka ilmaus saattaa nykykieltä ajatellen tun­
tua vanhahtavalta, se kertoo kuitenkin en­
nen kaikkea siitä vankasta asemasta, jonka 
Haahden laaja ja monipuolinen kirjallinen 
tuotanto aikoinaan saavutti. 

Nyt luettuna on vaikea välttää toisenkinlais­
ta vaikutelmaa. Eräät takavuosikymmenten 
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arvioitsijat näkivät suoranaista vaivaa löy­
tääkseen jotain ivallista sanottavaa Haahden 
kynänjäljestä . Esimerkiksi suurelle mestaril­
le Eino Leinolle Haahden kristillinen eetos 
tarjosi avoimen pilkan kohteen. 

Johonkin ääripäiden puolimaille asettunee 
Suomen kirjailijaliiton muinaisen puheen­
johtajan Martti Santavuoren toteamus. Hän 
luonnehti kerran "surkuhupaiseksi" Haah­
den Sotkuinen solmu -romaanin saamaa mai­
nintaa, jonka mukaan teos sisältää "nyky­
ajan syntikuvauksia". Näin tapahtui puhut­
taessa romaanista, jonka tekijä Santavuoren 
erikoista sanaa siteeraten oli "hengensiivo". 

Eri vuosikymmeninä esitetyt Haahti-arviot 
voi sijoittaa laajalle asteikolle asiallisista ja 
arvostavista tarpeen tullen kriittisiinkin . Ob-



jektiivisin on kirjallisuudentutkija Liisi Huh­
tala massiivisen Kansallisbiografia-teossarjan 
pienoiselämäkerrassa. 

Haahden omat arviot kiteytyvät esimerkiksi 
muistelmateoksessa Nuoruuteni vuo­
det (1958) ja jo sitä ennen kokooma­
teoksessa Me kerromme itsestämme 
(1946), jossa monet silloiset kirjaili­
jat tarkastelevat uraansa. Haahti sa­
noo aluksi olevansa "sillä kohdalla, 
että elämä on takanani ja iltapuh­
de jäljellä". Siksi hän toteaa painok­
kaasti: "Kristillinen Taideseura on 
saanut osaksensa paljon rakkauttani 

Erikseen pitää tietysti analysoida hengelliset 
runot ja laulut virsiä unohtamatta, historialli­
set romaanit sekä vaihtelevia teemoja pohtivat 
asiatekstit 

Kokonaisarviota Hilja Haahden tuo­
tannosta viitoittavat ratkaisevasti Irja 
Aro-Heinilän kirkkohistoriallinen väi­
töskirja Naisen kuva, roolit ja rooli-ihan­
teet Hilja Haahden tuotannossa (2005) ja 
hänen teoksensa Kaunis maa (2007). 

ja runsaan osan elämäni työstä." Jouko Grönholm 

Jouko Grönholm on turkulainen toimit­
taja ja kriitikko, joka on julkaissut muun 
muassa teoksen Kirjojen Turku (1992, 
täysin uusittu laitos 2020). 

Idea kirjaan Nurmeksen jouludraamasta 

Kristillisen taidesäätiön apurahahaku 
aukesi vuonna 2023 juuri itselleni so­
pivalla teemalla. Olin juuri kirjoittanut 

kristillisen lasten tarinan, jolle haaveilin kuvi­
tusta ja kustannus ta. 

Keskusteltuani kirjaprojektista-
ni kuvittaja Riikka Muikun kanssa 
hän ilokseni suostui mahdolliseen 
kuvittamistyöhön, ja päätimme, et­
tä haen apurahaa kirjan kuvituk­
selle. Koska tarina oli kristillinen, 
etsiskelin juuri kristillistä apurahan 
myöntäjää. 

Haaveemme kirjan suhteen on laa­
jempi. Olemme molemmat nur­

veeni olisi toki myös se, että pieni kirjanen 
matkaisi käännöksinä maailmallekin. 

Lasten kirjallisuus on nyt vaikeuksissa. Teko­
äly kääntää kirjoja, äänikirjat vievät tekijä­

palkkioita, ja esimerkiksi kotimaisten 
kristillisten lasten kirjojen tarjonta 

Tiina Tiikkainen meslaisia taiteilijoita, ja yhteinen 
rakkautemme kotiseudun ohella on 
Nurmeksessa vuosittain toteutettava Imma­
nuel-jouludraama. Koska kirjan päähahmona 
on aasi, heräsi minulle ajatus. Lapset pitävät 
draamaesityksessä erityisesti siinä esiinty­
västä oikeasta aasista, joka kuljettaa raskaana 
olevaa Mariaa keskellä kovaa pakkasta poh­
joiskarjalaisessa maisemassa, vanhan kirk­
komme juurella. Ajattelin, että tällä kirjalla 
voisin tukea Immanuel-yhdistystä ja draaman 
toteutusta. Esitin ajatukseni myös Riikalie ta­
vatessamme, ja hän piti ajatusta hyvänä. Kir­
jan sanoma, kuten Raamatunkin sanoma, on 
aina tuore ja maailmanlaajuinen. Suuri haa-

on myös todella marginaalista. Voim­
me kuitenkin taistella tätä kehitystä 
vastaan, ennen kaikkea kirjoittamal­
la. Kynä on miekkaa mahtavampi. On 
suuri ilo käydä töihin, kiitos apura­
han, joka sen nyt mahdollistaa. Tämä 
apuraha osaltaan mahdollistaa meille 
myös tulevia projekteja, koska kirja ai­
kanaan valmistuessaan on esikoiskirja 
meille molemmille. Kun on julkaisuja 
alla, on helpompaa hakea esimerkiksi 
seuraavia työskentelyapurahoja. Tai­

teilijoiden alkutaipaleella on erityisen tärkeää 
ja arvokasta tehdä yhteistyötä, jolloin monet 
uudet ja tuntemattomat seikat on helpompaa 
omaksua ja oppia. 

Suunnittelemme tällä hetkellä myös yhteis­
näyttelyä sanataiteen ja kirjan kuvituksen 
pohjalta. Toivomme, että kirja ja sen sanoma 
tavoittaisi paljon lapsia ja nuoria sekä perhei­
tä. TUhannet kiitokset tuestanne taiteellem­
me! 

Tiina Tiikkainen ja Riikka Mu ikku 
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K
ristiUin en teatteriyhdistys Kristy 
toteutti hollantilaisen ten Boomin 
perheen tarinaan liittyvän teoksen 
Seinäjoella. 

Teatterikäynti sai täydennystä holokaus­
tinäyttelystä Seinäjoen Vapaaseurakunnan 
tiloissa. Siellä oli nostettu esiin lause: 'Tämä 
tapahtui, joten se voi tapahtua uudestaan. 
Tämä on kaiken sanottavamme ydin.' 

Millainen prosessi oli, ohjaaja Terhi 
Gröhn? 

-Käsikirjoituksen suomentamisoikeudet 
Kristy sai ennen korona-aikaa. Suomennok­
sen teki Jaakko Pihlajamäki. Tammikuus-
sa 2023 työryhmä alkoi koota näyttelijöitä. 
Ensi-ilta oli 14.10., viikko Israelin ja Hamasin 
sodan alkamisen jälkeen. 

Pahoinpitelykohtauksineen prosessi oli 
rankka. Päänäyttelijät tekivät ison työn roo­
lien rakentamisessa. Maailman tapahtumat 
korostivat projektin merkitystä. Kristillisellä 
teatteriyhdistyksellä on Seinäjoella vakiin-

tunut asema, ja tämä projekti on innostanut. 
Olemme esiintyneet täysille saleille. 

Mikä on oma taustasi? 

- Koulutukseni on sairaanhoidon alalta. 
Teatteri on ollut aina lähellä sydäntä. Olen 
tehnyt teatterikäsikirjoituksia ja toiminut 
ohjaustehtävissä. Olen myös esittänyt ja sä­
veltänyt musiikkia. Kätköpaikkaan ohjauk­
sen ohella tein myös ääni- ja musiikkimaa­
ilmaa. 

Miten näet esityksen suhteen 
maailmantilan teeseen? 

- Ten Boomin suvussa oli jo 100 vuotta ru­
koiltu juutalaisen kansan puolesta. He toimi­
vat henkensä uhalla ja antoivat lopulta an­
teeksi. Jumalan lait ovat erilaisia kuin tämän 
maailman lait. 

Klaus Häröltä on tulossa elokuva Suomen 
palauttamista juutalaisista. Israel-vastaisuus 
ja antisemitismi ovat taas nousseet, histo-



ria toistaa itseään. Israel on kuin Jumalan 
kello, josta nähdään, missä mennään. Em­
me ihannoi Israelin toimintaa, eikä minun 
tehtäväni ole ihannoida sotatoimia, joita he 
joutuvat tekemään. Kukaan ei halua pales­
tiinalaisten kärsimystä . 

Miten tarina on vaikuttanut 
sinuun, Marja Mäkelä? 

- Perheen suuri ja lämmin yhteys tulee tari­
nassa esiin. Hahmoni Corrie on impulsiivi­
nen ja ihmettelee, mitä kiitettävää esimer­
kiksi keskitysleirin parakissa on. Siskoni 
Betsie (Elina Koski) on uskonhenkisempi ja 
jaksaa nähdä Jumalan suunnitelman. Kii­
tetään, jos ei joka tilasta niin joka tilassa: 
päästiin samaan parakkiin, Raamattu saa­
tiin salakuljetettuaja kirputkin osoittau­
tuvat siunaukseksi, kun vartijat välttelevät 
parakkia. 

Elina sanoikin Betsien roolista: 'T)röstin 
ja sisäistin Betsien sanoja rukoillen. Pystyin 
itse samastumaan siihen, että ei minulla ole 
suurta uskoa, mutta uskon suureen Juma­
laan.' 

Corrie jää lopulta yksin mutta kokee saa­
neensa tehtävän. Hän kiertää ympäri maail­
maa puhumassa anteeksiannan teemasta. 

- Kätköpaikka-kirja teki minuun vaikutuk­
sen jo 90-luvulla. Corrien rooli tuntui heti 
hyvältä. Hyvänä aikana on helppo ajatella, 
että Jumala on hyvä ja voin antaa anteeksi. 
Mutta entä kun joutuu pimeyteen? Corrien 

sanoin: 'tervehtymisemme (anteeksianta­
minen ja -saaminen) ei ole kiinni hyvyydes­
tämme, se on Jumalan teko meissä.' 

-Näytelmässä Betsien viimeiset sanat Cor­
rielle olivat: 'Meidän täytyy kertoa ihmisille, 
Corrie. Meidän täytyy kertoa mitä olemme 
oppineet täälläl Meidän täytyy kertoa heille, 
ettei ole niin syvää kuoppaa, etteikö Jeesus 
olisi vieläkin alempana!' Isä muistutti Cor­
rieta, että hänelle annetaan voima anteek­
siantoon. 

Elämme kristittyinäkin Jumalan sydä­
meemme vuodattamasta anteeksiantamuk­
sesta. Sen tulisi antaa levitä eteenpäin. 

- Näytelmä on vaikuttanut hengelliseen elä­
määni. Olemme kertoneet tarinaa tavalli­
sesta perheestä, jolla oli näky auttaa vainot­
tuja ja luovuttaa elämänsä Jumalan käsiin . 

Suuren kiinnostuksen vuoksi Kätköpaikkaa esitetään 

myös kesällä 2024. 

Arto Vuorela 

Kätköpaikka. Corrie ten Boomin kirjaan perus­
tuva näytelmä. Esitykset Seinäjoen nuoristalolla 
1 5.1 0.- 26.1 1.2023. Käsikirjoitus Bradley Winkler. 
Käännös Jaakko Pihlajamäki. Ohjaus Terhi Gröhn. 
Lavastus Karmo Mende. Puvustus Armi Ahovaara. 
Toteutus Seinäjoen Kristillinen teatteriyhdistys 
Kristy ry. Verkkosivut www.kristy.fi 



tuo armon lähelle 
• Kaisu Rauhamaa 

Kannel hiipi elämääni vaivihkaa ja sen sielua hivelevät hiljaiset sävyt, 
ilon ja haikeuden äänet, alkoivat resonoida sisimmässä. 

M
usiikki on ollut läs­
nä elämässäni aina. 
Soitonopiskelu alkoi 

vanhempien tukemana, ylä­
luokilla siitä tuli oma harras­
tus, lukiovuosina elämänsi­
sältö ja aikuisiällä ammatti. 

Nuotit - kuin taulun 
kehykset 

Teini-iässä isäni vei minut 
tapaamaan lappeenrantalai­
sia kanteleensoittajia. Lupau­
duin mukaan kanteleleirille, 
jonka jälkeen liityin kantele-
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Kaisu Rauhamaa 

yhtyeeseen. Eteeni aukesi 
uusi musiikillinen maailma. 
Yhteisissä soittohetkissä oli 
salliva ja kannustava ilmapii­
ri. Yksi kantelepelimanneis­
ta totesi, että nuotit ovat kuin 
taulun kehykset, joiden si­
sään kukin maalaa soitollaan 
oman maisemansa. 

}ouluyö, juhlayö 

Pitkään soitin kanteletta jul­
kisesti vain harvoin. Vuonna 
2001 pääsin kanttoriksi Mal­
min seurakunnan Pukinmä-



Kanteleryhmä Kanneltajat 

en seurakuntakotiin. Heti astuessani kirkkosa­
liin tiesin, että konserttimusiikin sijaan sinne 
sopisi hiljainen, sielua hyväilevä helskyntä. 
Niinpä jouluevankeliu min taustalla alkoi kan­
teleen sävelin kaikua ]ouluyö, juhlayö. Keväällä 
soitin livertäviä sävelkuvioita Pikkulintu riemuis­
saan -lauluun; pyhäinpäivän kynttiläkirkon lo­
puksi kirkkosalin valot hirnmenivät Konevitsan 
kirkonkellojen tahdissa. 

Kanneltajat syntyy 

Mieleen palasivat myös muistot kanteleryh­
mästä. Perustin Kanneltajat-ryhmän. Ryhmäs­
sä soivat monenlaiset kanteleet eri-ikäisten ja 
-taitoisten soittajien käsissä. Ohjelmiston löy­
tämisessä on tällöin omat h aasteensa. Niinpä 

Ylistysvaikutteista pappia 
e Maata näkyvissä -festarit kokosivat 13 500 
kävijää Gatorade Centeriin ja Turun Messukeskuk­
seen marraskuussa 2023. 

Festareista on vuosien mittaan muodostunut van­
hojen ja uusien gospelmusiikin tekijöiden koh­
taamispaikka . Lauantain päiväkonsertissa ilah­
dutti mm. Kokkolasta kotoisin oleva vuonna 
2018 perustettu duo lnnea, eli muusikot Nea­
Sofia Mäkinen ja lnka-Erika Keitto. 

lnnean debyyttialbumi 'lnnea' julkaistiin kevääl­
lä 2022, jonka jälkeen duo on tuonut iloa ihmis­
ten sydämeen upeilla keikoillaan. Duon musiikki 
on raikasta ja ylistysvaikutteista akustista poppia, 
jossa kauniisti yhteen sointuvat laulusoundit ovat 
keskiössä. Syväl liset lyriikat lohduttavat, rohkaise­
vat ja antavat toivoa . Musiikin keskeisenä viestinä 
on, että ihmisestä pidetään huolta. Duon tavoit­
teena on tuoda iloa ja valoa juuri siihen elämään 
ja hetkeen, jonka keskellä itse kukin on. 

Antero Polso 

olen etsinyt ohjelmiston itse ja tehnyt kappa­
leisiin sovitukset. TUloksena on moniulotteinen 
sävelkudos, josta jokainen pääsee osalliseksi 
juuri niillä taidoilla jotka hänellä on. 

Irlantilaiset sävelmät tuntuvat sopivan kante­
leelle todella hyvin! Kelttiläinen siunaus, vir­
sikirjan viimeinen virsi, on muodostunut mel­
kein jokaisen esityksemme päätösnumeroksi. 

"Tulkoon tie sinua vastaan, olkoon tuuli aina 
myötäinen, päivä poskillesi paistakoon, sade pel­
loillesi virratkoon. ja kunnes kohdataan, elämäsi 
jääköön käsiin Jumalan ." 

Kirjoittaja on kanttori ja Kristillisen taidesäätiön 
hall ituksen jäsen . 

Muusikot Nea-Sofia Mäkinen ja lnka-Erika Keitto 

Musiikkinäytteitä esimerkiksi näissä linkeissä 
https:/ /www.youtube.com/watch ?v=q 70TXRbl pOg 
https:/ /maatanakyvissa .fi/ohjel ma/innea/ 
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• Kristillinen Taideseura lyhyesti 

Kristillisen Taideseuran on perustanut kirjailija Hilja Haahti ystävineen Helsingissä vuonna 1919. 
Seuran jäsennumero Suomen yhdistysrekisterissä on 1. 

Seuran jäsenet ovat taiteista 
kiinnostuneita tai taiteita har­
rastavia kristittyjä. Jäseniin 
kuuluu myös päätoimisia tai ­
teilijoita. 

Kristi llinen Taideseura on vuon­
na 2011 perustanut Kristillisen 
taidesäätiön . Kristillinen taide­
säätiö on tämän lehden toinen 
julkaisija. Taideseura on Kirkko­
palvelut ry:n jäsen. 

Kristillinen Taideseura julkaisee 
vuosittain ilmestyvää Ars Magna 
-lehteä. Seura julkaisi vuonna 2019 
artikkelikokoelman Ikkunasta nä­
kee ulos ja sisälle- Taiteen polkuja 
7979- 2079. 

Verkkosivut 
https:/ / kristillinenta ideseura.fi/ 
Facebook 
https:/ / www.facebook.com/ 
kristi ll inenta ideseura/ 

Kristillisen Taideseuran hallitus 2023 

Tervetuloa Kristillisen 
Taideseuran jäseneksi 

Kiinnostaako Kristillinen 
Taideseura? Voit jättää säh­
köisen jäsenhakemuksen 
verkkosivuillamme. Jäsen 
saa kerran vuodessa ilmes­
tyvän Ars Magna -lehden ja 
jäsentiedotteet, joista saa 
tietoa yhdistyksen toimin­
nasta. 

Kristillisen taideseuran hallituksen jäseniä vuonna 2023: (vas.) Antero Polso, Nina K. Hieta kangas, 
Kikka Miilus, Anneli Kärki ja Arto Vuorela. Kuvasta puuttuvat Satu Helistö, Anja Ounila, Niilo Rantala, 
Mirja Salminen sekä Kristillisen taidesäätiön Veijo Muroke. 
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Anneli Kärki 
puheenjohtaja 
Vantaa 
p j (a) kri sti II i nenta ideseu ra .fi 

Antero Polso 
varapuheenjohtaja 
Espoo 
040 539 4800 
antero.polso(a)hotmail.fi 

Arto Vuorela 
hallituksen sihteeri, jäsensihteeri 
Veikkola 
040 590 7208 
sihteeri (a) kri sti II i nenta i deseu ra .fi 

Satu Helistö 
taloudenhoitaja 
Helsinki 
041 523 4317 
satuhelisto(a)hotmail.com 

Nina K. Hietakangas 
Helsinki 
nina(a)akron.fi 

Kikka Miilus 
Lahti 
kikka.mii lus(a)gmail.com 

ja sensihteeri (a) kri sti II i ne nta i d eseu ra.fi 

Anja Ounila 
Lahti 
0404121029 

• Kristillinen taidesäätiö 
Kristillinen taidesäätiö on Krist illi ­
sen Taideuran perustama vuonna 
2011 ja se merkittiin säätiörekiste­
riin 2012. Säätiö on perustettu hal­
linnaimaan runoilija Hilja Haahden 
teosten tekijänoikeuskorvauksista 
karttuneita varoja . 

Säätiön tarkoituksena on kristin­
uskon hengessä tukea ja edistää 

taidekasvatusta ja taiteen tunne­
tuksi tekemistä. Se edistää kristil ­
listä taidetta jakamalla apurahoja 
sekä antamalla taloudellista ja asi­
antuntemukseen perustuvaa tu ­
kea taiteilijoille, taiteen tutkijoille, 
taiteen harrastajille sekä taideyh­
teisöille sekä harjoittamalla julkai­
sutoimintaa. 
www. kristi II i n en taidesaati o. fi 

Niilo Rantala 
Tampere 
0503714619 
niilo.heikki.rantala(a)gmail.com 

Mirja Salminen 
Lahti 
mirjasalminen(a)phnet.fi 

Kristillinen 
taidesäätiö 
elo Veijo Muroke, asiamies 
Helsinki 
044 3511812 
i nfo(a) kristi II i ne nta idesaati o.fi 
www.kristil linentaidesaatio.fi 

Kristillisen taidesäätiön 
hallitus: 
Veijo Muroke, puheenjohtaja 

Erkki Kallio, varapuheenjohtaja 

Matti Myllykoski, jäsen 

Kaisu Rauhamaa, jäsen 

Maija Salokivi, jäsen 

Heikki Kirjavainen, varajäsen 

Tiedotamme tapahtumastasi verkkokanavillamme 

Kristillisen Taideseuran jäsen, järjestätkö kristilliseen uskoon pohjautuvaa ja taiteisiin liittyvää 
tapahtumaa, esitystä, näyttelyä tai koulutusta? 

Olemme kiinnostuneet kuulemaan siitä. Tarjoa tapahtumasi tiedotetta julkaistavaksi Kr isti llisen 
Taideseuran verkko- ja Facebook-sivuilla. Lähetä tapahtuman tiedot, valokuvia ja mahdollinen linkki 
i 1 moitukseen osoitteella: jasensi hteeri@ kristillinentaideseura .fi 

Julkaisemme kanavillamme vaihtuvan valikoiman kiinnostavia tapahtumia. Julkaisumahdollisuus 
on tarkoitettu Kristil lisen Taideseuran jäsenille ja se on maksutonta. Julkaisija valitsee julkaistavat 
ilmoitukset, ja sil lä on oikeus olla julkaisematta ilmoitusta. 
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